
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2021 № 744

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное 
развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в Холмском 

районе на 2020-2025 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
решением Думы Холмского муниципального района от 26.11.2021 № 79 "О 
внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 17.12.2020 № 
28", Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального 
района «Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и 
водоотведения в Холмском районе на 2020-2025 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Холмского муниципального района от 
14.11.2019 № 767 следующие изменения:

1.1. Изложив пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского 
муниципального района в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансированияГод

бюджет 
муниципа

льного 
района

федераль
ный 

бюджет

областной 
бюджет

бюджет 
Холмско

го 
городск

ого 
поселен

ия

бюдже
ты 

поселе
ний

внебюд
жетные 
средст

ва

всего

1 2 3 4 5 6 7 8
2020 84,12500 0 0 0 0 0 84,12500



Cерийный номер сертификата:
63AD0BF944037B5616AA5D676C45C63B194C3109
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 18.12.2021 09:31
Срок действия: с 09.11.2021 по 09.02.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2021 107,10000 0 0 0 0 0 107,10000
2022 10,00000 0 0 0 0 0 10,00000
2023 204,10000 0 0 0 0 0 204,10000
2024 104,10000 0 0 0 0 0 104,10000
2025 104,10000 0 0 0 0 0 104,10000

ВСЕГО 613,52500 0 0 0 0 0 613,52500
1.2. Изложив мероприятия муниципальной программы Холмского 

муниципального района в следующей редакции:
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

                      



3

Приложение № 1
к муниципальной программе

Мероприятия муниципальной программы 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№ п/п Наименование 
мероприятия

Исполнитель Срок 
реализаци

и

Целевой 
показател
ь (номер 
целевого 
показател

я из 
паспорта 
муниципа

льной 
программ

ы)

Источник 
финансиро

вания 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Задача 1: обеспечение населения района водой надлежащего качества
1.1. Содержание 

нецентрализованных 
источников питьевого 
водоснабжения

Администрация 
Холмского 
муниципальног
о района

2022-2025 
гг.

1.1.1. средства 
бюджета 
муниципал
ьного 
района

- 0,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000



4

1.2. Обслуживание систем 
очистки воды в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях

Администрация 
Холмского 
муниципальног
о района

2020-2021 
гг.
2023-2025 
гг.

1.1.2. средства 
бюджета 
муниципал
ьного 
района

84,12500 107,10000 0 104,10000 4,10000 4,10000

1.3. Строительство 
общественных 
колодцев в сельских 
населенных пунктах, 
не имеющих 
централизованного 
водоснабжения  

Администрация 
Холмского 
муниципальног
о района

2023-2025 
гг.

1.1.1 средства 
бюджета 
муниципал
ьного 
района

0 0 0 80,00000 90,00000 90,00000

1.4. Разработка проектно-
сметной 
документации по 
строительству 
биологически 
очистных сооружений 
в Заручеевской части 
города Холма

Администрация 
Холмского 
муниципальног
о района

2023 г. 1.1.3 средства 
бюджета 
муниципал
ьного 
района

0 0 0 10,00000 0 0


